

Hjørring Varmeforsyning
Buen 7, den 28/11-1973.
Telf. 92 59 22.

HJØRRING KOMMUNE
MUSEUMSPLADSEN

9800 HJØRRING

DETTE GÆLDER DERES FJERNVARMEOFORBRUG!

Det er vigtigt, at der nu gøres en alvorlig indsats for at spare på varmen, idet vi har fået meddelelse om, at vor sædvanlige olieleverance er nedskåret med 25%.

Vi har i mange år alle sammen ødslet med varmen, og det kan lade sig gøre at nedsætte forbruget med 25% uden alvorlige gener for den enkelte forbruger.

Vi håber samtlige forbrugere vil forstå sagens alvor og virkelig gøre en indsats for at sænke sit forbrug med min. 25%, i modsat fald kan vi risikere at være helt uden varme i nogle dage, måske uger i januar og februar md.

Der er mange måder at nedsætte sit forbrug på. Nedenfor er anført nogle umiddelbare sparemuligheder, men der kan også være andre. Brug selv fantasien, og gør det til en sport at spare.

1. Sänk temperaturen i opholdsrum til max. 20°C (måles 1,5 m over gulv et neutralt sted i rummet).
2. Yderligere sänkning af temperaturen i opholdsrum om natten. Skru ned i god tid om aftenen, før De går til ro og hæv temperaturen igen langsomt næste dag, når De igen vil have varigt ophold i stuen.
3. I rum, der ikke benyttes til varigt ophold, sänkes temperaturen til et absolut minimum. Her bør være lukket det meste af året, men i særlige kolde perioder åbnes lidt, således at der holdes frostfrit.
4. Anvend kun kortvarige brusebade og undgå karbade. Undgå endvidere brug af rindende varmt vand til opvask m.v. Temperaturen på det varme vand bør ikke være over 50°C.

5. Utætte døre og vinduer bør tætnes. Alle vinduer bør være med dobbelt glas eller være monteret med forsatsvinduer.
6. Private swimming-pool's bør sættes ud af drift.
7. Store varmeaftagere som skoler, institutioner, offentlige og private kontorer, supermarkeder, idrætshaller og hoteller m.v. må foretage ekstraordinær sænkning af temperaturen udenfor den egentlige benyttelsestid.

Befugtning på ventilationsanlæg bruger en del varme, og kan, uden gener, i de fleste tilfælde, sættes ud af drift den væsentligste del af året.

En del forbrugere af den her nævnte kategori kan ligeledes uden væsentlig gene lukke for det varme vand.

På varmeværket kan vi glædeligvis allerede nu konstatere, at forbrugerne er gået i gang med besparelser, idet vi har noteret en nedgang i olieforbruget på 10 - 12%, men det er altså ikke nok.

Hvis vi ikke på varmeværket kan registrere den nødvendige oliebesparelse, må vi se i øjnene, at en direkte rationering af varmen under en eller anden form, kan blive aktuel.

Det er i Deres egen interesse at spare mest muligt, da konsekvensen ellers kan blive totalt varmestop på et senere tidspunkt. Desuden er det jo også en økonomisk fordel for Dem selv at spare på varmen, navnlig når vi tager i betragtning, at oliepriserne er meget stærkt stigende.

I boligkomplekser bør værterne instruere lejerne om forbrugsnedsættelserne.

Med venlig hilsen

f. Hjørring Varmeforsyning

Johan Jensen / *M. Mølgaard*
 Johan Jensen / M. Mølgaard
 formand / driftsleder